REQUERIMENTO Nº 33/2005
Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Dr. Prof. Faiçal David Freire Chequer, Magnânimo Reitor da Universidade de Itaúna, requerendo que faça um empenho especial para implementar os Cursos Superiores de Gestão em Planejamento Ambiental e Marketing Gerencial no Campus de Lagoa da Prata.

JUSTIFICATIVA:

Após realização de uma reunião com os empresários do Município, do representante da Associação Comercial e do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa da Prata, com a diretoria da Universidade, foi determinado que seriam estes dois cursos, aqueles que na nossa opinião teriam uma grande procura pelos estudantes, pois trata-se de duas áreas que Lagoa da Prata em uma grande vocação.

Sala das sessões, 21 de março de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B